1), hebe
dieselben langsam im Kreisbogen auseinander
ziehend über den Kopf hinaus (Pos. 2) und kehre
nach zwei Sekunden Pause wieder in Pos. 1

zurück. Um Uebertreibung zu vermeiden, führe
man die Bewegung langsam aus und zähle während

der Pausen laut: 101 (einhundert und eins)
— 102 — 103 usw.

Mache diese künstliche Ein- und Ausatmung
in regelmässigem Tempo 16 bis 20 mal in der
Minute und setze dieselbe in Ermangelung eines

vorherigen Erfolges stundenlang fort bis zur
Ankunft des Arztes.

Beginnt der Verunglückte wieder zu atmen,